
UCHWAŁA NR XXVIII/186/2020 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Ziemi Milickiej” oraz wyrażenia woli współdziałania 
w zakresie realizacji Programu 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 6a oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2020.713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2019.1507 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się i przyjmuje do realizacji na terenie Gminy Krośnice Program „Karta Seniora Ziemi 
Milickiej”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie, w formie porozumienia, pomiędzy Gminą Krośnice 
a samorządami: Gminą Cieszków, Gminą Milicz, Powiatem Milickim w celu realizacji Programu „Karta 
Seniora Ziemi Milickiej”. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Krośnice do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 1, 
określającego szczegółowe zasady współpracy w zakresie zasad wdrażania, promocji i funkcjonowania 
Programu „Karta Seniora Ziemi Milickiej”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A8050F-CFEB-4A3E-A56F-7A6E49F6FD09. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/186/2020 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 29 października 2020 r. 

PROGRAM "KARTA SENIORA ZIEMI MILICKIEJ" 

§ 1. 1. Organizatorem Programu „Karta Seniora Ziemi Milickiej” jest Gmina Krośnice. 

2. Głównym celem Programu jest wzmocnienie aktywności społecznej oraz wsparcie osób powyżej 60 roku 
życia poprzez stworzenie systemu ulg, promocji i zwolnień oferowanych przez samorząd oraz Partnerów 
Programu. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć Program „Karta Seniora Ziemi Milickiej”; 

2) uczestniku Programu – należy przez to rozumieć seniora, czyli osobę powyżej 60 roku życia, tj. od dnia 
ukończenia 60 roku życia, zamieszkującą teren powiatu milickiego; 

3) karcie – należy przez to rozumieć kartę „Karta Seniora Ziemi Milickiej” uprawniającą uczestników 
Programu do korzystania z ulg, promocji i zwolnień oferowanych przez samorząd i Partnerów Programu; 

4) Partnerze Programu – należy przez to rozumieć podmiot, który podpisał z samorządem porozumienie 
w sprawie współpracy w ramach Programu „Karta Seniora Ziemi Milickiej”, ustalając w nim system ulg 
i promocji oraz zwolnień. 

§ 3. Adresatem Programu jest osoba wymieniona w § 2 ust. 1 pkt 2. 

§ 4. Potwierdzeniem uczestnictwa w Programie jest Karta Seniora Ziemi Milickiej, która będzie wydawana 
w siedzibie Gminy Krośnice. 

§ 5. Uczestnictwo w Programie wygasa z chwilą śmierci uczestnika Programu. 

§ 6. Regulamin wydawania i korzystania oraz wzór karty określi Wójt Gminy Krośnice w drodze 
zarządzenia. 

§ 7. 1. Partnerem Programu może zostać każdy podmiot (organizacja, instytucja, przedsiębiorstwo), który 
przygotuje specjalną ofertę dla seniorów. Oferta ta może dotyczyć: 

1) rabatów, zniżek na produkty/usługi; 

2) innych promocji. 

2. Przystąpienie Partnera do Programu następuje po podpisaniu stosownego porozumienia pomiędzy 
podmiotem a Gminą na podstawie deklaracji złożonej przez zainteresowany podmiot w siedzibie Gminy. Wzór 
deklaracji i porozumienia określi Wójt Gminy Krośnice w drodze zarządzenia. 

3. Informacje dotyczące realizacji Programu, w tym aktualny wykaz ulg, promocji i zwolnień oraz wykaz 
Partnerów będzie dostępny na stronie internetowej samorządu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A8050F-CFEB-4A3E-A56F-7A6E49F6FD09. podpisany Strona 1



4. Partnerzy Programu umieszczają w swych witrynach lub przy wejściu do swoich siedzib informację 
o honorowaniu „Karty Seniora Ziemi Milickiej”. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A8050F-CFEB-4A3E-A56F-7A6E49F6FD09. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Program „Karta Seniora Ziemi Milickiej” skierowany jest do osób powyżej 60 roku życia,
zamieszkujących teren powiatu milickiego. Prowadzeniem i organizacją Programu zajmuje się samorząd
właściwy dla miejsca zamieszkania uczestnika Programu, czyli dla mieszkańców Gminy Krośnice - Gmina
Krośnice.

Program ma na celu wdrożenie działań służących poprawie jakości życia i aktywizacji seniorów, a to z kolei
jest jednym z elementów polityki społecznej Gminy Krośnice.
Funkcjonowanie Programu umożliwi seniorom zwiększenie dostępności do dóbr kultury, zachęcenie do
uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych i sportowych.

Dzięki uczestniczeniu w Programie seniorzy będą mogli skorzystać z promocji i ofert przygotowanych przez
firmy i instytucje (w zakresie oferty kulturalnej i sportowej) specjalnie z myślą o nich.

Każda osoba mieszkająca na terenie gminy, która ukończyła 60 lat, będzie mogła w prosty sposób
przystąpić do Programu poprzez złożenie wypełnionego wniosku.

Poprzez stworzenie specjalnego systemu współpracy na zasadzie Partnerstwa, zamierza się zaprosić
przedsiębiorców do zaoferowania katalogu ulg, zwolnień na usługi lub zakup towarów czy preferencji dla
posiadaczy Kart.
Program „Karta Seniora Ziemi Milickiej” wspomoże znacząco środowisko seniorów w Gminie Krośnice.
Pozwoli im nie tylko na łatwiejszy dostęp do dóbr kultury, ale też będzie wspomagał samorozwój seniorów,
aktywizował ich i zachęcał do działania, będzie też pewnego rodzaju wsparciem ekonomicznym.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A8050F-CFEB-4A3E-A56F-7A6E49F6FD09. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4


	Załącznik

